287/2021-54092(2)

код для идентификации:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
153022, г. Иваново, ул. Б. Хмельницкого, 59-Б

http://ivanovo.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

Дело № А17-1989/2020

г. Иваново 14 июля 2021 года

Резолютивная часть решения  от 12 июля 2021года.

Арбитражный суд Ивановской области в составе судьи Саландиной А.С., при ведении
протокола судебного заседания помощником судьи Татешвили В.З.,

рассмотрев в открытом судебном заседании

отчет временного управляющего общества с ограниченной ответственностью «Бит

Стандарт»  (далее ООО «Бит Стандарт», должник, ОГРН 1123702026194, ИНН
3702680793, адрес: 153043, г. Иваново, ул. Гнедина, д. 18А, пом. 15)  Алябьевой Аллы

Анатольевны,

при участии в судебном заседании:

представителя должника - Ивашинцева Р.И. (по доверенности от 30.04.2021).

установил:

В Арбитражный суд Ивановской области 11.03.2020 с заявлением о признании ООО

«Бит Стандарт» несостоятельным (банкротом) обратилось ООО «Газпром межрегионгаз

Иваново».

Определением суда заявление принято к производству, возбуждено дело о

несостоятельности (банкротстве) №А17-1989/2020 ООО «Бит Стандарт».
Определением Арбитражного суда Ивановской области от 02.10.2020 (резолютивная

часть оглашена 28.09.2020) в отношении ООО «Бит Стандарт» введена процедура

наблюдения. Временным управляющим утверждена Алябьева Алла Анатольевна.

Рассмотрение отчета арбитражного управляющего неоднократно откладывалось,

определением суда отложено на 05.07.2021. В судебном заседании в порядке статьи 163
АПК РФ объявлен перерыв до 12.07.2021.

Информация о времени и месте рассмотрения дела, отложении судебного

разбирательства размещена на сайте Арбитражного суда Ивановской области суда в сети

Интернет по веб-адресу http://ivаnоvо.аrbitr.ru.

Иные лица, участвующие в деле, о дате и месте рассмотрения дела извещены
надлежащим образом.

В порядке статьи 123, 156 АПК РФ заявление рассмотрено в отсутствии не явившихся

лиц.

В материалы дела от временного управляющего поступил отчет финансового

управляющего о результатах его деятельности.
Из СРО поступили сведения о кандидатуре арбитражного управляющего.

http://www.ivаnоvо.аrbitr.ru/

А17-1989/2020

2

В ходе судебного заседания представитель должника вопрос о введении процедуры

конкурсного производства оставил на усмотрение суда.
Из отчета временного управляющего следует, что финансовое состояние должника

является неудовлетворительным.

На основании проведенного финансового анализа временным управляющим сделаны

следующие  выводы:

- у должника достаточно средств для покрытия судебных расходов и расходов на
выплату  вознаграждения арбитражному управляющему;

- восстановление платежеспособности невозможно;

- безубыточная деятельность невозможна;

- признаков фиктивного либо преднамеренного банкротства не установлено.

В период процедуры наблюдения в реестр требований кредиторов включены
требования кредиторов в общей сумме 18 811 513,50 руб.

На первом собрании кредиторов, состоявшемся 21.06.2021, кредиторы приняли

следующие решения:

- об обращении в Арбитражный суд Ивановской области с ходатайством о признании

должника банкротом, об открытии процедуры конкурсного производства;
- Выбрать организацию - Союз «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Альянс».

- Не образовывать комитет кредиторов;

- Ведение реестра возложить на арбитражного управляющего;
- Определить периодичность проведения собраний кредиторов в соответствии с

Законом о банкротстве, проводить собрания кредиторов ООО «Бит Стандарт» по адресу г.

Иваново, ул. Почтовая, д.24   - УФНС России по Ивановской области.

По смыслу пункта 1 статьи 75 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве) (далее - Закон о банкротстве) арбитражный суд выносит решение о введении
следующей процедуры банкротства на основании решения первого собрания кредиторов,

если иное не установлено указанной статьей закона.

Исследовав представленные в дело материалы, принимая во внимание решение

первого собрания кредиторов от 21.06.2021, арбитражный суд приходит к выводу, что

ООО «Бит Стандарт» следует признать банкротом и открыть в отношении него конкурсное
производство.

В соответствии со статьей 124 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» конкурсное

производство вводится на срок до шести месяцев.

Первое собрание кредиторов в порядке статьи 45 Закона о банкротстве приняло

решение об утверждении конкурсного управляющего из числа членов Союза
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Альянс».

Из саморегулируемой организации поступили сведения о кандидатуре арбитражного

управляющего Алябьевой Аллы Анатольевны для утверждения его в качестве временного

управляющего должника и о ее соответствии требованиям закона. По заключению

саморегулируемой организации кандидатура Сергеева Сергея Геннадьевича соответствует
требованиям, предусмотренным статьями 20 и 20.2 Закона о банкротстве, в связи с чем,  в

соответствии с пунктом 5 статьи 45 Закона о банкротстве, суд считает возможным

утвердить его в качестве временного управляющего должника.

Руководствуясь статьей 45 указанного закона, арбитражный суд считает возможным

утвердить Алябьеву Аллу Анатольевну конкурсным управляющим должника.

А17-1989/2020

3

В соответствии с пунктом 3 статьи 20.6 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» установлена фиксированная сумма вознаграждения конкурсного
управляющего – тридцать тысяч рублей в месяц.

С даты вынесения решения о признании должника несостоятельным (банкротом) и об

открытии в отношении него процедуры конкурсного производства наступают последствия,

установленные статьей 126 Федерального закона  «О несостоятельности (банкротстве)».

Учитывая изложенное, руководствуясь статьями 3, 6, 12, 15, 20, 20.2, 20.6, 26-28, 32,
45, 52, 59, 73, 74, 124, 126-129, 147 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002,

статьями 17, ПО, 167-170, 176, 181, 223, 257-259, 273-276 АПК РФ арбитражный суд

решил:

1. Признать общество с ограниченной ответственностью «Бит Стандарт» (ОГРН

1123702026194, ИНН 3702680793)  несостоятельным (банкротом) и открыть в отношении
него конкурсное производство сроком на шесть месяцев.

2. Утвердить конкурсным управляющим должника Алябьеву Аллу Анатольевну

(члена Союза "Саморегулируемая организация арбитражных управляющих "Альянс", ИНН

645108690400, регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных

управляющих 74, почтовый адрес: 410048, г. Саратов, ул. Тульская, д. 53/26, кв. 2) с
полномочиями, определенными статьей 129 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

3. Назначить отчет конкурсного управляющего ООО «Бит Стандарт»  о результатах

проведения конкурсного производства к рассмотрению в заседании арбитражного суда на

12 января 2022 года на 09 часов 30 минут, в помещении Арбитражного суда Ивановской
области по адресу: 153022, г.Иваново, ул. Богдана Хмельницкого, д.59 Б, кабинет №309,

судья Саландина Анастасия Сергеевна.

4. Взыскать с ООО «Бит Стандарт» в пользу ООО «Газпром межрегионгаз Иваново»

6 000 руб. в возмещение расходов по госпошлине.

Решение о признании должника банкротом подлежит немедленному исполнению.

Решение может быть обжаловано во Второй арбитражный апелляционный суд в

течение месяца со дня принятия в соответствии со статьями 181, 257, 259 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации.

Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд Волго-Вятского округа в срок,
не превышающий двух месяцев со дня вступления решения в законную силу в

соответствии со статьями 181, 273, 275, 276 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации при условии, что оно было предметом рассмотрения арбитражного

суда апелляционной инстанции или суд апелляционной инстанции отказал в

восстановлении пропущенного срока подачи апелляционной жалобы.
Жалобы подаются через Арбитражный суд Ивановской области

Судья                                                                 А.С. Саландина

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 12.05.2020 8:09:08
Кому выдана Саландина Анастасия Сергеевна